СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

 108 сессия
РЕШЕНИЕ
 от  28.06.2012г.                                                                                                № 108/767
Ставрово
О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009г. № 71/523 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Ставрово»
Рассмотрев представленный Главой поселка проект о внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009г. №71/523 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово», учитывая протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний  от 07 июня 2012 года, руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово,

Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009г. №71/523 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово» следующие изменения и дополнения:
1.1. в абзаце «Основные виды разрешенного использования недвижимости:» части «О-1. Зона обслуживания и деловой активности поселкового центра» статьи 36.1. после слов «… обслуживающего назначения (жилые здания)» дополнить словами «-жилые здания;»;

1.2. в абзаце «Основные виды разрешенного использования недвижимости:»

части  «О-2. Зона обслуживания и коммерческой деятельности местного значения» статьи 36.1. после слов «… обслуживающего назначения (жилые здания)» дополнить словами «-жилые здания;»;
1.3. в абзаце «Основные виды разрешенного использования недвижимости:» части «О-4. Зона рынков и торговых центров» статьи 36.1. после слов «-выставки товаров» дополнить словами «-логистические центры»;
1.4. в абзаце «Вспомогательные виды разрешенного использования:» частей «Ж-2 Зона малоэтажной жилой застройки 2-3 этажа» и «Ж-3 Зона жилой среднеэтажной застройки 4-5 этажей» статьи 36.2. после слов «… и коммерческих видов использования;» дополнить словами «-сараи»;

1.5. в абзаце «Основные виды разрешенного использования недвижимости:» частей «Ж-2 Зона малоэтажной жилой застройки 2-3 этажа» и «Ж-3 Зона жилой среднеэтажной застройки 4-5 этажей» статьи 36.2. после слов «-библиотеки» дополнить словами «-музеи, выставочные залы»;

1.6. в абзаце «Основные виды разрешенного использования недвижимости:» части «ПК-3 Зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности» статьи 36.3 после слов «-объекты технического и инженерного обеспечения предприятий» дополнить словами «-объекты газоснабжения (ГРП, ШРП и др.)»;
1.7.в абзаце «Основные и вспомогательные виды разрешенного использования:» части  «Т-1. Зона транспортной инфраструктуры» статьи 36.3. после слов «-автостанции» дополнить словами «, остановочные пункты»;
1.8. в абзаце «Вспомогательные виды разрешенного использования:» части «СХ-2 Зона коллективных садов и огородов» статьи 36.6. после слов «-помещения для охраны коллективных садов;» дополнить словами «-сараи;»;

1.9. в абзаце «Условно разрешенные виды использования недвижимости:» части «СХ-2 Зона коллективных садов и огородов» статьи 36.6. после слов «-открытые гостевые автостоянки» дополнить словами «гаражи»;

1.10.в абзаце «Предельные параметры разрешенного использования недвижимости:» части «СХ-2 Зона коллективных садов и огородов» статьи 36.6. после слов «предельная высота строений – 7м;» дополнить словами «-для участков, предоставленных под огородничество, ограждения должны быть проветриваемыми (сетчатыми или решетчатыми), высотой до 1,6 м. В садовых товариществах высота забора и вид может регламентироваться в соответствии с Уставом садового товарищества.»;
1.11.название статьи 37 изложить в следующей редакции «Статья 37. Территории общего пользования, земли лесного фонда, сельскохозяйственные угодия в составе земель сельскохозяйственного назначения.»
1.12. статью 37 дополнить следующим абзацем «Градостроительные регламенты не устанавливаются для земель лесного фонда, сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения.»
1.13. Карту градостроительного зонирования поселка Ставрово изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Доверие»  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Председатель Совета                                                        Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

…………… Н.В. Игнатьева                                         …………….. А.Н. Трухин